
Contacto

Teléfono 983811020
Fax 983811640
Correo Electrónico 
contratacion@ayto-medinadelcampo.es

Dirección Postal

Plaza Mayor de la Hispanidad
(47400) Medina del Campo España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019/3502P
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-01-2021 a
las 13:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Medina del Campo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-medinadelcampo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SM9TFG8vtOA%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento y conservación de aparatos elevadores del Ayuntamiento
de Medina del Campo. El tipo de mantenimiento requerido en esta contratación es TODO RIESGO.

Valor estimado del contrato 47.895,96 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 28.977,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 23.947,98 EUR.

Clasificación CPV
50750000 - Servicios de mantenimiento de ascensores.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración del contrato será de dos años a contar desde el inicio de la prestación del servicio.

Lugar de ejecución
Aparatos elevadores ubicados en distintos edificios municipales en Medina del Campo (Valladolid)
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

Plaza Segovia s/n
(47400) Medina del Campo España

Acta de Resolución

http://www.ayto-medinadelcampo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SM9TFG8vtOA%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.912 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Zardoya OTIS S.A.
NIF A28011153
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.599,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.774,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Adjudicar el referido contrato a la siguiente proposición por merecer la consideración de la más ventajosa en
base a la mejor relación calidad-precio tras la aplicación de los criterios de adjudicación establecidos en el pliego de
cláusulas administrativas particulares: Adjudicatario.N° 4: ZARDOYA OTIS, S.A., con CIF N° A28011153. Domicilio social
del adjudicatario: Calle Golfo de Salónica, nº 73, Madrid. 3.2. Precio del contrato: seis mil setecientos setenta y cuatro
euros con ochenta y cuatro céntimos de euro/año (6.774,84 €/año).
Desglose anual: Base imponible: cinco mil quinientos noventa y nueve euros con cuatro céntimos de euro (5.599,04 €).
IVA (21%): mil ciento setenta y cinco euros con ochenta céntimos de euro (1.175,80 €).
Fecha del Acuerdo 30/12/2020
Plazo de Formalización Del 04/01/2021 al 26/01/2021

Observaciones: ADJUDICACIÓN

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=786d13e2-34b3-4bb8-812f-e41b533aa6d1


Hasta el 02/12/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/12/2020 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cambio de iluminación a LED, sensor de apagado y encendido
: OtrosSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
Instalación de comunicación bidireccional en los aparatos elevadores

: OtrosSubtipo Criterio 
: 14Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 72Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVQyUvvvtT0uf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

ID 0000006097961 |  2021-498095 | Mon, 04 Jan 2021 13:21:28:178 CET 160976274925832787UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dVQyUvvvtT0uf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

